1.绍兴署辉、上海衡所、夏永潮、柯桥汇友等 4 名交易对方是否存在或曾经

存在一致行动关系

绍兴署辉、上海衡所、夏永潮、柯桥汇友等 4 名交易对方之间关系如下：

序号 交易对方名称 与其他方关系

1 绍兴署辉 绍兴署辉实际控制人与上海衡所第一大股东上海茸硕的实

际控制人均为自然人周洋 2 上海衡所

3 夏永潮

持有柯桥汇友 45.00%股权，配偶周静为柯桥汇友持股

55.00%股东，且担任执行董事，周静为周洋父亲周永利

的堂妹

4 柯桥汇友
夏永潮持有 45.00%股权；持股 55.00%的股东和执行董事

周静为夏永潮配偶，周静为周洋父亲周永利的堂妹

上海衡所第一大股东为上海茸硕半导体材料有限公司（持有上海衡所

31.7345%股权），周洋持有上海茸硕半导体材料有限公司 94.10%股权，周洋也

6-1-72

系绍兴署辉实际控制人。周洋虽为上海衡所第一大股东上海茸硕半导体材料有限

公司的实际控制人，但其他股东均为私募基金等财务投资者且未将表决权委托给

周洋、周永利、永利集团或其关联方。从管理层来看，上海衡所仅有唐国平一名

董事，周洋、周永利和永利集团及其关联方未向上海衡所提名董事等。综上，周

洋、周永利和永利集团及其关联方，无法控制上海衡所，上海衡所与绍兴署辉未

签署一致行动协议，亦不构成一致行动关系。此外，周洋与周静、夏永潮仅存在

远亲关系，绍兴署辉、上海衡所与夏永潮、柯桥汇友亦未签署一致行动协议，不

构成一致行动关系。

夏永潮因其直接持有柯桥汇友 45.00%股权且夫妻共同控制柯桥汇友，因此

其构成一致行动关系，夏永潮、柯桥汇友合并计算后的模拟持股比例不高于 5%。

上海衡所系为收购标的公司于 2016 年 10 月设立的平台。2021 年 12 月，通

过股权转让方式，浙江永利由间接持有标的公司股权转为直接持有标的公司股权。

上海衡所于 2021 年 12 月前由浙江永利控制。因此，上海衡所曾经与浙江永利、

绍兴署辉存在一致行动关系。

综上，夏永潮与柯桥汇友为一致行动关系，上海衡所曾经与浙江永利、绍兴

署辉存在一致行动关系，除此之外，其他各方均不存在或曾存在一致行动关系。

2.结合相关情况说明本次交易是否构成关联交易

本次交易前，交易对方在与上市公司不存在关联关系。

截至 2024 年 12 月 31 日上市公司总股本为 8,069.6453 万股。按照本次交易

标的资产交易价格以及发行股份购买资产的发行价格，不考虑募集配套资金的情

况下，本次交易对上市公司股权结构影响具体如下表所示：

单位：股

股东名称
本次重组前

本次重组后（不考虑配套融

资，可转债未转股）

本次重组后（不考虑配套

融资，可转债全部转股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

韩江龙 11,241,799 13.9310% 11,241,799 13.0151% 11,241,799 11.8468%

连云港德裕丰投资

合伙企业（有限合

伙）

10,308,091 12.7739% 10,308,091 11.9341% 10,308,091 10.8628%

6-1-73

股东名称
本次重组前

本次重组后（不考虑配套融

资，可转债未转股）

本次重组后（不考虑配套

融资，可转债全部转股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

陶军 3,459,500 4.2871% 3,459,500 4.0052% 3,459,500 3.6457%

成兴明 3,231,515 4.0045% 3,231,515 3.7413% 3,231,515 3.4054%

韩江龙、成兴明和

陶军及其一致行动

人连云港德裕丰投

资合伙企业（有限

合伙）小计

28,240,905 34.9965% 28,240,905 32.6956% 28,240,905 29.7607%

绍兴署辉 - - 2,568,599 2.9738% 2,568,599 2.7068%

上海衡所 - - 2,071,514 2.3983% 2,071,514 2.1830%

夏永潮 - - 879,150 1.0178% 879,150 0.9265%

柯桥汇友 - - 118,115 0.1367% 118,115 0.1245%

上海莘胤 - - 41,413 0.0479% 41,413 0.0436%

炜冈科技 - - - - 2,648,791 2.7913%

丹阳盛宇 - - - - 637,305 0.6716%

盛宇华天 910,000 1.13% 910,000 1.05% 2,484,810 2.6185%

金桥新兴 - - - - 1,330,967 1.4026%

连云港高新 - - - - 976,042 1.0286%

嘉兴浙港 - - - - 532,386 0.5610%

春霖沁藏 - - - - 346,051 0.3647%

南通全德学 - - - - 471,833 0.4972%

其他股东 51,545,548 63.8759% 51,545,548 59.6763% 51,545,548 54.3194%

合计 80,696,453 100.0000% 86,375,244 100.000% 94,893,429 100.0000%

注：本次重组前的股权结构为截至 2024 年 12 月 31 日的数据。上表夏永潮与柯桥汇友

构成一致行动关系，丹阳盛宇与盛宇华天构成一致行动关系，金桥新兴与连云港高新构成一

致行动关系，嘉兴浙港与春霖沁藏构成一致行动关系。本次交易前，盛宇华天持有上市公司

股份 910,000 股，其中 770,000 股为上市公司 IPO 前的投资，截止本报告书签署日仍持有；

140,000 股为盛宇华天执行事务合伙人上海盛宇股权投资中心（有限合伙）管理的其他私募

证券投资基金通过二级市场购入，截止本核查意见出具日已全部出售。

基于上述情况，本次交易后，交易对方中不存在单独或者在具备一致行动关

系的情况下合并持有上市公司股份占交易后上市公司总股本比重高于 5%的情况；

同时，本次交易亦未安排任何交易对方向上市公司派驻董事、监事、高级管理人

员，因此本次交易不构成关联交易。

6-1-74

八、中介机构核查程序和核查意见

（一）核查程序

1、查阅上市公司与标的公司股东浙江永利签署的《股权转让协议》、上市

公司与浙商银行股份有限公司连云港分行签订的《并购贷款合同》、上市公司公

告的《江苏华海诚科新材料股份有限公司关于使用超募资金对外投资的公告》《光

大证券股份有限公司关于江苏华海诚科新材料股份有限公司使用超募资金对外

投资的核查意见》《江苏华海诚科新材料股份有限公司 2024 年度募集资金存放